

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích

Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice

Č.j.: KHSPA 16144/2021/OS-Pce

V Pardubicích dne 04.09.2021

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – poskytnutí informace

Přípisem doručeným dne 24.08.2021 žádáte Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto informací:

1. Kdy naposledy v tomto století - od roku 2000 - byla vyhlášena Vaší KHS nějaká epidemie v kraji nebo městě, kde máte působnost, kvůli viru nebo bakterii? Pokud nebyla, další otázky nemusíte zodpovídat.
2. Jaké byly splněny podmínky pro vyhlášení - počty obětí, 100% nakažených nebo zemřelých lidí na tento virus/bakterii? Myslím tím obecně známé podmínky pro vyhlášení epidemie.
3. Pokud byla, kde najdu oznámení a detaily o této epidemii. Jakého onemocnění se epidemie týkala?
4. Jaká nařízení pro ochranu obyvatel byla z Vaší strany nařízena?
5. Kdy byla vyhláškou ukončena tato místní epidemie?

Na základě Vaší žádosti Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích poskytuje tyto informace:

Ad 1) Ve správním obvodu KHS, tj. na území Pardubického kraje, nebyla KHS od roku 2000 vyhlášena žádná epidemie, a to ani v kraji či jeho části (městě, obci na území Pardubického kraje).

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kristl
ředitel odboru správního